
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №7" 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.               № 231 

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур в 5х-9х классах  

в 2023/2024 учебном году» 

В соответствии с п.10 ч.3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 
"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования” 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести в действие график проведения оценочных процедур (на 
уровень основного общего образования) в МБОУ ООШ № 7в 2023/2024 учебном году; 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур: 5 классы – 
заместителя директора по УР Томей А.В., 6 – 9 классы - заместителя директора по УР 
Гончарову Е.А.; 

3. Мещеряковой С.В. разместить график проведения оценочных процедур на 
официальном сайте школы не позднее 10.09.2023 г.  

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Приложение - график проведения контрольно-оценочных мероприятий в 5х-9х классах на 
2023/2024 учебный год 

 
 

Директор                                                     В.В. Вересова 

 

 

 

 

 

 

                     
                              

 

. 



График проведения контрольно-оценочных мероприятий 

в 5х-9х классах на 2023/2024 учебный год (в соответствии с планом ВСОКО) 

Класс Форма Сроки 
Русский язык 
5 Входной контроль (диктант с грамматическим 

заданием) 
2 неделя 
сентября 

5 Контрольная работа по теме «Морфемика. 
Орфография» (списывание текста и грамматическое 
задание) 

4 неделя 
ноября 

5 Контрольная работа по теме  «Лексикология» (тест с 
выбором ответа, творческое задание) 

3 неделя 
декабря 

5 Контрольная работа по теме «Синтаксис и 
пунктуация» (тест) 

2 неделя 
февраля 

5 Контрольная работа по теме  «Имя существительное» 
(тест) 

3 неделя 
марта 

5 Контрольная работа по теме  «Имя прилагательное» 
(тест) 

3 неделя 
апреля 

5 Контрольная работа по теме «Глагол» (тест) 3 неделя мая 
5 Итоговая контрольная работа (тест) 4 неделя мая 
6 Входной контроль (диктант с грамматическим 

заданием) 
2 неделя 
сентября 

6 Контрольная работа по темам «Текст», 
«Функциональные разновидности языка» (тест) 

2 неделя 
октября 

6 Контрольная работа по теме «Лексикология» 4 неделя 
ноября 

6 Контрольная работа по теме «Словообразование» 3 неделя 
декабря 

6 Контрольная работа по теме «Имя существительное» 2 неделя 
января 

6 Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» 1 неделя 
февраля 

6 Контрольная работа по теме «Имя числительное» 2 неделя 
марта 

6 Контрольная работа по теме «Глагол» 3 неделя мая 
6 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 
7 Входной контроль. Диктант с грамматическим 

заданием по теме «Систематизация знаний по 
орфографии и морфологии за курс 5-6 классов» 

2 неделя 
сентября 

7 Контрольный диктант с грамматическим заданием по 
теме «Причастие» 

1 неделя 
декабря 

7  Контрольная работа (тест) по теме «Причастие. 
Деепричастие». 

2 неделя 
января 

7 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием по теме «Наречие» 

2 неделя 
февраля 

7 Итоговая контрольная работа (тест) 3 неделя мая 
8 Входной контроль 2 неделя 

сентября 
8 Контрольная работа по темам Словосочетание».  

Двусоставное предложение. Второстепенные члены 
предложения.» 

4 неделя 
декабря 



8 Контрольная работа по темам «Предложение с 
однородными членами. Обособленные члены 
предложения.» 

4 неделя 
марта 

8 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
9 Входной контроль. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  
по теме «Повторение изученного в 5-8 классах». 

3 неделя 
сентября 

9 Контрольный диктант с грамматическим заданием  
по теме «Сложносочиненное предложение» 

1 неделя 
декабря 

9 Контрольный диктант с грамматическим заданием  
по теме «Сложноподчиненное предложение» 

4 неделя 
февраля 

9 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
Литература 
5 Итоговая контрольная работа. Литература и жизнь. 4 неделя 

декабря 
5 Итоговая контрольная работа. Образы детства в 

литературных произведениях. 
3 неделя мая 

6 Итоговая контрольная работа за 1 полугодие 4 неделя 
января 

6 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
7 Итоговая контрольная работа по литературе 19 века 3 неделя 

января 
7 Итоговая контрольная работа 4 неделя 

апреля 
8 Контрольная работа за 1 полугодие 3 неделя 

января 
8 Итоговая контрольная работа 2 неделя 

апреля 
9 Итоговая контрольная работа по лирике и поэме 

«Медный всадник» А.С.Пушкина 
4 неделя 
декабря 

9  Итоговая контрольная работа по творчеству 
М.Ю.Лермонтова 

2 неделя 
марта 

9 Итоговая контрольная работа по поэме Н.В.Гоголя 
«Мёртвые души» 

3 неделя 
апреля 

9 Итоговая контрольная работа за год 3 неделя мая 
математика 
5 Входной контроль 3 неделя 

сентября 
5 №2 «Действия с натуральными числами… 4 неделя 

октября 
5 №3 «Признаки делимости» 5 неделя 

ноября 
5 №4 «Обыкновенные дроби» 2 неделя 

января 
5 №5 Сложение и вычитание обыкновенных дробей» 5 неделя 

января 
5 №6 умножение и деление обыкновенных дробей 4 неделя 

февраля 
5 №7 сложение и вычитание десятичных дробей 3 неделя 

марта 
5 №8 умножение и деление десятичных дробей 1 неделя 

апреля 
5 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 



6 Входной контроль 3 неделя 
сентября 

6 №2 Делимость чисел 2 неделя 
октября 

6 №3 Дроби 3 неделя 
ноября 

6 №4 Отношения и пропорции 2 неделя 
ноября 

6 №5 Фигуры на плоскости 3 неделя 
января 

6 №6 Буквенные выражения. Положительные и 
отрицательные числа 

3 неделя 
марта 

6 №7«Перпендикулярные и параллельные прямые. 
Графики» 

3 неделя 
апреля 

6 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
алгебра 
7 Входной контроль Вторая неделя 

сентября 
7 Контрольная работа по темам "Выражения с 

переменными", "Линейные уравнения" 
 

Третья неделя 
октября 

7 Контрольная работа по теме "Координаты и 
графики. Функции" 

 

Третья неделя 
ноября 

7 Контрольная работа по теме "Линейная функция" 
 

Третья неделя 
декабря 

7 Контрольная работа по темам "Степень с 
натуральным показателем", "Многочлены" 

 

Четвертая 
неделя января 

7 Контрольная работа по теме "Формулы 
сокращенного умножения" 

 

Четвертая 
неделя марта 

7 Контрольная работа по теме "Системы линейных 
уравнений" 

 

Четвертая 
неделя апреля 

7 Итоговая контрольная работа Третья неделя 
мая 

8 Входной контроль 2 неделя 
сентября 

8 Алгебраические дроби 3 неделя 
октября 

8 Квадратные корни. Степень 1 неделя 
декабря 

8 Квадратное уравнение 4 неделя 
января 

8 Неравенства. Системы неравенств 3 неделя 
марта 

8 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 
9 Входной контроль 2 неделя 

сентября 
9 Неравенства 3 неделя 

октября 



9 Числовые последовательности 3 неделя 
ноября 

9 Функции 4 неделя 
декабря 

9 Уравнения с одной переменной 2 неделя 
февраля 

9 Системы уравнений 3 неделя 
марта 

9 Итоговая контрольная работа 3 неделя 
марта 

Вероятность и статистика 
7 Контрольная работа по темам "Представление 

данных. Описательная статистика" 
 

Третья неделя 
декабря 

7 Контрольная работа по темам "Случайная 
изменчивость. Графы. Вероятность случайного 
события" 

 

Четвертая 
неделя апреля 

8 Статистика. Множества 4 неделя 
ноября 

8 Случайные события. Вероятность. Графы 4 неделя 
марта 

8 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
9 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
геометрия 
7 Контрольная работа по теме «Простейшие 

геометрические фигуры и их свойства. Измерение 
геометрических величин» 
 

Третья неделя 
октября 

7 Контрольная работа по теме "Треугольники" 
 

Третья неделя 
декабря 

7 Контрольная работа по теме "Параллельные прямые, 
сумма углов треугольника" 

 

Вторая неделя 
марта 

7 Контрольная работа по теме "Окружность и круг. 
Геометрические построения" 

 

Четвертая 
неделя апреля 

7 Итоговая контрольная работа Третья неделя 
мая 

8 Входной контроль 2 неделя 
сентября 

8 Четырехугольники 3 неделя 
октября 

8 Подобные треугольники 1 неделя 
декабря 

8 Площадь  4 неделя 
января 

8 Теорема Пифагора 3 неделя 
марта 

8 Углы в окружности. Вписанные и описанные 
четырехугольники 

2 неделя мая 

8 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 



9 Входной контроль 2 неделя 
сентября 

9 Решение треугольников 4 неделя 
октября 

9 Преобразование подобия. Метрические соотношения в 
окружности 

4 неделя 
ноября 

9 Векторы  2 неделя 
января 

9 Декартовы координаты на плоскости 4 неделя 
февраля 

9 Правильные многоугольники. Окружность. Движение 
плоскости 

2 неделя мая 

9 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
информатика 
7  «Контрольная работа по теме "Представление 

информации"» 
 

Четвертая 
неделя 
декабря 

8 Элементы математической логики 2 неделя 
декабря 

8 Итоговая контрольная работа 3 неделя мая 
физика 
7 «Механическое движение. Масса. Плотность. Вес 

тела» 
2 неделя 
декабря 

7 «Давление твердых тел. Жидкостей и газов» 3 неделя 
марта 

7 «Работа. Мощность. Энергия» 3 неделя мая 
8 «Тепловые явления. Изменения агрегатного состояния 

вещества» 
3 неделя 
декабря 

8 «Электрические заряды. Заряженные тела  и их 
взаимодействия» 

1 неделя 
апреля 

8 «Электрические и магнитные явления» 3 неделя мая 
9 «Механическое движение. Взаимодействие тел» 2 неделя 

ноября 
9 «Законы сохранения. Механические колебания» 2 неделя 

января 
9 «Электромагнитное поле. Электромагнитные волны» 2 неделя мая 
Английский язык 
5 Входной контроль Третья неделя 

сентября 
5 Контрольная работа по теме "Родная страна и страна 

(страны) изучаемого языка. Их географическое 
положение, столицы, достопримечательности, 
культурные особенности (национальные праздники, 
традиции, обычаи)" 

Третья неделя 
октября 

5 Контрольная работа по теме "Родной город (село). 
Транспорт" 

Вторая неделя 
ноября 

5 Контрольная работа по теме "Внешность и характер 
человека (литературного персонажа)" 

Вторая неделя 
декабря 

5 Контрольная работа по теме "Природа: дикие и 
домашние животные. Погода" 

Последняя 
неделя 
декабря 

5 Контрольная работа по теме "Здоровый образ жизни: 
режим труда и отдыха, здоровое питание" 

третья неделя 
января 



5 Контрольная работа по теме "Моя семья. Мои друзья. 
Семейные праздники: день рождения, Новый год" 

Первая неделя 
марта 

5 Контрольная работа по теме "Выдающиеся люди 
родной страны и страны (стран) изучаемого языка: 
писатели, поэты" 

Первая неделя 
апреля 

5 Контрольная работа по теме "Каникулы в различное 
время года. Виды отдыха" 

Первая неделя 
мая 

5 Итоговая контрольная работа. Третья неделя 
мая 

6 Входная контрольная работа по теме "Выдающиеся 
люди родной страны и страны (стран) изучаемого 
языка: писатели, поэты, учёные" 

Третья неделя 
сентября 

6 Контрольная работа по теме "Каникулы в различное 
время года. Виды отдыха" 

Вторая неделя 
октября 

6 Контрольная работа по теме "Внешность и характер 
человека (литературного персонажа)" 

Последняя 
неделя 
октября 

6 Контрольная работа по темам "Природа: дикие и 
домашние животные. Климат, погода" и "Жизнь в 
городе и сельской местности. Описание родного 
города (села). Транспорт" 

Вторая неделя 
декабря 

6 Контрольная работа по теме "Досуг и увлечения 
(хобби) современного подростка (чтение, кино, театр, 
спорт)" 

Последняя 
неделя 
декабря 

6 Контрольная работа по теме "Здоровый образ жизни: 
режим труда и отдыха, фитнес, сбалансированное 
питание" 

Последняя 
неделя января 

6 Контрольная работа по теме "Родная страна и страна 
(страны) изучаемого языка. Их географическое 
положение, столицы, население, официальные языки, 
достопримечательности, культурные особенности 
(национальные праздники, традиции, обычаи)" 

Последняя 
неделя 
февраля 

6 Контрольная работа по теме "Школа, школьная жизнь, 
школьная форма, изучаемые предметы, любимый 
предмет, правила поведения в школе. Переписка с 
иностранными сверстниками" 

Третья неделя 
марта 

6 Контрольная работа по теме "Покупки: одежда, обувь 
и продукты питания" 

Вторая неделя 
апреля 

6 Итоговая контрольная по теме "Взаимоотношения в 
семье и с друзьями. Семейные праздники" 

Третья неделя 
мая 

7 Входная контрольная работа по теме "Школа, 
школьная жизнь, школьная форма, изучаемые 
предметы, любимый предмет, правила поведения в 
школе, посещение школьной библиотеки (ресурсного 
центра). Переписка с зарубежными сверстниками" 

Третья неделя 
сентября 

7 Контрольная работа по теме "Внешность и характер 
человека (литературного персонажа)" 

Последняя  
неделя  
октября 

7 Контрольная работа по темам Родная страна и страна 
(страны) изучаемого языка. Их географическое 
положение, столицы, население, официальные языки, 
достопримечательности, культурные особенности 
(национальные праздники, традиции, обычаи)" 

Третья  
неделя ноября 





8 Итоговая контрольная работа по теме "Средства 
массовой информации (телевидение, радио, пресса, 
Интернет)" 

Последняя  
неделя мая 

9 Входная контрольная работа Входная контрольная по 
теме "Досуг и увлечения (хобби) современного 
подростка (чтение, кино, театр, музыка, музей, спорт, 
живопись; компьютерные игры). Роль книги в жизни 
подростка" 

Последняя  
неделя 
сентября 

9 Контрольная работа  по теме "Здоровый образ жизни: 
режим труда и отдыха, фитнес, сбалансированное 
питание. Посещение врача" 

Последняя  
неделя 
октября 

9 Контрольная работа по теме "Внешность и характер 
человека (литературного персонажа)" 

Третья  
неделя  
декабря 

9 Контрольная работа по теме "Покупки: одежда, обувь 
и продукты питания. Карманные деньги. Молодёжная 
мода" 

Последняя  
неделя  
декабря 

9 Контрольная работа по теме "Средства массовой 
информации (телевидение, радио, пресса, Интернет)" 

Третья  
неделя  января 

9 Контрольная работа по теме "Взаимоотношения в 
семье и с друзьями. Конфликты и их разрешение" 

Третья  
неделя  
февраля 

9 Контрольная работа по теме "Школа, школьная жизнь, 
изучаемые предметы и отношение к ним. 
Взаимоотношения в школе: проблемы и их решение. 
Переписка с зарубежными сверстниками" 

Последняя  
неделя  
февраля 

9 Контрольная работа по теме "Виды отдыха в 
различное время года. Путешествия по России и 
зарубежным странам. Транспорт" 

Последняя  
неделя  марта 

9 Контрольная работа по теме "Природа: флора и фауна. 
Проблемы экологии. Защита окружающей среды. 
Климат, погода. Стихийные бедствия" 

Последняя   
неделя  апреля 

9 Итоговая контрольная по темам "Родная страна и 
страна (страны) изучаемого языка. Их географическое 
положение, столицы и крупные города, регионы, 
население, официальные языки, 
достопримечательности, культурные особенности 
(национальные праздники, знаменательные даты, 
традиции, обычаи), страницы истории." и 
"Выдающиеся люди родной страны и страны (стран) 
изучаемого языка, их вклад в науку и мировую 
культуру: государственные деятели, учёные, писатели, 
поэты, художники, музыканты, спортсмены" 

Третья  
неделя  мая 

Биология 
6 Входной контроль  
6 Контрольная работа Распространение плодов и семян в 

природе.. 
2-ая неделя 
января 

6 Итоговая контрольная работа 4-ая неделя 
мая 

7 Входной контроль  
7 Контрольная работа «Общая характеристика 

голосеменных» 
4 -ая неделя 
октября 

7 Итоговая контрольная работа 4-ая неделя 
мая 



8 Входной контроль  
8 Контрольная работа «многообразие простейших» 4-ая неделя 

октября 
8 Итоговая контрольная работа Строение и 

жизнедеятельность организма животного» 
4-я неделя мая 

9 Входной контроль  
9 Контрольная работа «Внутренняя среда организма» 4-ая неделя 

октября 
9 Итоговая контрольная работа «Человек как часть 

биосферы» 
3-ая неделя 
мая 

Химия 
8 Контрольная работа №1 по теме «Вещества и 

химические реакции» 
4-ая неделя 
октября 

8 Контрольная работа №2 по теме «Кислород. Водород. 
Вода» 

2-ая неделя 
января 

8 Контрольная работа №3 по теме "Основные классы 
неорганических соединений" 

3-ая неделя 
марта 

8 Итоговая контрольная работа Контрольная работа №4 
по теме «Строение атома. Химическая связь» 

3-ая неделя 
мая 

9 Контрольная работа №1 по теме «Повторение и 
углубление знаний основных разделов курса 8 класса» 

3-ая неделя 
сентября 

9 Контрольная работа №2 по теме «Электролитическая 
диссоциация. Химические реакции в растворах» 

2-ая неделя 
ноября 

9 Контрольная работа №3 по теме «Важнейшие 
неметаллы и их соединения» 

3-ая неделя 
марта 

9 Итоговая контрольная работа Контрольная работа №4 
по теме «Важнейшие металлы и их соединения» 

3-ая неделя 
мая 

География 
5 Контрольная работа по теме "Географическое 

изучение Земли" 
3-я неделя 
ноября 

5 Итоговая контрольная работа за курс 5 класса 
 

3-ая неделя 
мая 

6 Контрольная работа по теме "Гидросфера — водная 
оболочка Земли" 

3-я неделя 
ноября 

6 Контрольная работа по теме "Атмосфера — воздушная 
оболочка" 

2-я неделя 
марта 

6 Итоговая контрольная работа за курс 6 класса 2-я неделя мая 
7 Контрольная работа по теме "Географическая 

оболочка" 
4-я неделя 
сентября 

7 Контрольная работа по теме "Южные материки" 4 неделя 
января 

7 Контрольная работа по теме "Северные материки" 1-я неделя мая 
8 Контрольная работа по разделу "Природа России". 1-я неделя 

февраля 
8 Контрольная работа по темам "Численность населения 

России" и "Территориальные особенности размещения 
населения России" 

1-я неделя мая 

9 Контрольная работа по темам "Металлургический 
комплекс" и "Машиностроительный комплекс" 

4-я неделя 
октября 

9 Контрольная работа по темам "Западный макрорегион 
(Европейская часть) России" и "Восточный 
макрорегион (Азиатская часть) России" 

2-я неделя мая  

История 



6 Контрольная работа по теме: «Историческое и 
культурное наследие Средних веков» 

3-я неделя 
ноября 

6 Контрольная работа по теме: «От Руси к Российскому 
государству» 

3-я неделя мая 

7 Контрольная работа за 1 полугодие 4 неделя 
декабря 

7 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 
8 Контрольная работа за 1 полугодие 4 неделя 

декабря 
8 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 
9 Контрольная работа. Историческое и культурное 

наследие XIX в. 
2-я неделя 
ноября 

9 Контрольная работа. «Великая Отечественная война 
(1941-1945 гг.). «Новейшая история России с 1914 г. по 
новейшее время» 

3-я неделя мая 

обществознание   
6 Контрольная работа по теме «Человек и его 

социальное окружение» 
4-я неделя 
декабря 

6 Контрольная работа по теме «Общество и его сферы. 
Человек в обществе» 

4-я неделя мая 

7 Контрольная работа за 1 полугодие 4 неделя 
декабря 

7 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 
8 Контрольная работа за 1 полугодие 4 неделя 

декабря 
8 Итоговая контрольная работа 4 неделя мая 
9 Контрольная работа  по теме «Человек в политическом 

измерении» 
3-я неделя 
декабря 

9 Контрольная работа по теме «Человек в системе 
социальных отношений» 

4-я неделя мая 

 


		2023-09-01T15:07:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




